
Oggetto: GRUPPO  COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE A=
DESIONE  DI  NUOVO  ADERENTE: GIACOMOZZI FEDERICA=
_PROVVEDIMENTI

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SINDACO

N. 4          DEL 19-04-2021

PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.4 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.4 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.P.R. n. 194/2001 "Regolamento recante norme concernenti la partecipazione
delle organizzazioni di volontariato nelle attività di protezione civile";

VISTA, inoltre, la deliberazione C.C. n. 17 del 05/07/2006, esecutiva ai sensi di legge,
relativa all'approvazione del regolamento del gruppo comunale di volontariato di protezione
civile;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'articolo 2 del succitato regolamento "Al gruppo possono
aderire cittadini di ambo i sessi, anche se non residenti o domiciliati nel Comune a condizione
che non appartengano a gruppi comunali di altri Comuni”;

VISTO il provvedimento sindacale n. 4 del 31/01/2007, con cui si è proceduto a costituire il
gruppo comunale di protezione civile;

VISTO i successivi provvedimenti sindacali con cui si procedeva ad integrare ed eliminare
alcuni componenti del suddetto gruppo, a seguito della presentazione di nuove domande di
adesione ed alle richieste di cancellazione;

VISTA la richiesta di domanda di adesione al Gruppo Comunale di Protezione Civile a firma
della signora GIACOMOZZI FEDERICA nata il 27/12/2002, residente in Santa Maria della
Valle n. 9A, Castignano, C.F. GCMFRCO2T67H769L in atti depositata;

PRESO ATTO CHE nell’annualità 2020 si sono registrate n. 3 domande di adesione al
gruppo di cui sopra;

DATO ATTO che, ai sensi del sopracitato regolamento, il Sindaco, nella sua qualità di
autorità locale civile e responsabile unico del gruppo, oltre a procedere alla nomina del
coordinatore tecnico e garantirne la continuità (nominando, se del caso, un sostituto), accetta
le domande di adesione al gruppo stesso e le rinunce di adesione;

RITENUTO pertanto, doversi procedere all'esame delle nuove istanze di adesione, ai fini
dell'integrazione dei componenti il gruppo di protezione civile, come costituito con i
precedenti provvedimenti;

RICHIAMATE le risultanze del proprio precedente provvedimento n. 4/2007, che qui si
intendono integralmente riportate ad ogni effetto di legge;

VERIFICATO che non sussistono elementi ostativi all’accettazione della domanda;

PRESO ATTO ED ACCETTATA la nuova domanda di adesione che, pertanto, entra a far
parte del gruppo di volontari di protezione civile del Comune di Castignano;

DATO ATTO che il gruppo comunale di protezione civile, con l'adesione del nuovo
componente risulta costituito da n. 21 componenti;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.4 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

VISTO il vigente statuto comunale;
D I S P O N E

DI INSERIRE quale nuovo componente del Gruppo Comunale di Protezione Civile la signora
GIACOMOZZI FEDERICA nata il 27/12/2002, residente in Santa Maria della Valle n. 9A,
Castignano, C.F. GCMFRCO2T67H769L;

DI NOTIFICARE alla signora GIACOMOZZI FEDERICA e ai membri del Gruppo
Comunale di Protezione Civile copia del presente provvedimento.

IL SINDACO
(FABIO POLINI)



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.4 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  04-05-2021 al
19-05-2021 con numero 368

Castignano, li 04-05-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


